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Valtuustoaloite kulttuuribussien käyttöönottamiseksi Tampereen kaupungissa  

– Aila Dündar-Järvinen 

 

Kulttuurin palveluryhmän lausunto aloitteeseen: 

Aila Dündar-Järvisen valtuustoaloitteessa (jätetty 19.8.2019) esitetään kulttuuribussien käyttöönottoa 

Tampereen kaupungissa. Kulttuuribussihanke on syntynyt Pispalassa toimivien yhdistysten ja alueella asuvien 

yksityishenkilöiden halusta vahvistaa asuinalueensa joukkoliikennettä. Hankkeen tarkoitus on osaltaan tuoda 

esiin alueen taiteilijayhteisön toimintaa. Tässä kontekstissa hankkeessa esitetty Lauri Viita -bussi vahvistaa 

mielikuvaa Pispalan taiteilijayhteisöstä, Muumi-teemaisen bussin jäädessä heikommin perustelluksi. 

Valtuustoaloitteessa esitellään laaja joukko toimijoita, joita halutaan sitouttaa hankkeen toteutukseen aina 

yhdistyksistä Visit Tampereen ja Taiteen edistämiskeskuksen kautta Tampereen kaupungin Kulttuurin 

palveluryhmän toimijoihin. Aloitteessa ei kuitenkaan oteta kantaa toiminnan käytännön koordinointiin eikä 

hankkeen vastuutahoihin. Onkin tarkasti selvitettävä, kuka hankkeen koordinoinnin voisi ottaa vastuulleen ja 

kenellä tähän olisi tarpeeksi henkilö- ja taloudellisia resursseja. Hankkeen yhtenä perusteluna käytetty 

Euroopan kulttuuripääkaupunkihaku on perusteluna vanhentunut Oulun saatua vuoden 2026 Euroopan 

kulttuuripääkaupungin tittelin itselleen. 

Kaupunkiseudun joukkoliikennelautakunta on todennut 15.9.2021 valtuustoaloitteen käsittelyssä, että 

Pispalanharjun joukkoliikennepalvelut ovat uudistetussa ja 9.8.2021 käyttöönotetussa Linjasto 2021-

suunnitelman mukaisessa linjastoratkaisussa vakiintuneet. Linja 27 liikennöi Järvensivulta Sorin aukion ja 

Ratinan kautta Hämeenpuistoon ja sieltä Pispalanharjulle arkisin noin kerran tunnissa klo 06–19 ja lauantaisin 

klo 9–17 välillä. Joukkoliikenteen vuoden 2022 talousarviossa oli myös tähän liikennetarjontaan varauduttu. 

Idea kulttuuribussista todettiin mielenkiintoiseksi mutta joukkoliikennelautakunta ei ollut varautunut sen 

toteuttamiseen muilta osin kuin edellä kerrotusti säilyttämällä liikennetarjonnan. 

Kulttuurin palveluryhmästä Tampereen taidemuseo sekä Kirjastopalvelut ovat olleet erikseen pyydettäessä 

valmiita antamaan asiantuntija-apua Muumi- ja Lauri Viita -teemaisten kulttuuribussien suunnittelussa. Bussien 

sisältösuunnittelun päävastuuta ja toteutusta Kulttuurin palveluryhmän eri yksiköt eivät kuitenkaan voi itselleen 

ottaa. Nämä vastuut tulee olla toisaalla. Koska Tampereen joukkoliikennelautakunta ei vastauksessaan ole 

varautunut edistämään Aila Dündar-Järvisen valtuustoaloitetta, eivät myöskään Kulttuurin palveluryhmän 

yksiköt ole varautuneet hankkeen edistämiseen. Aloitteen sisältämille toimenpiteille ei ole osoitettu erillistä 

rahoitusta eikä muita resursseja vuoden 2024 talousarviossa. 

Valmistelija: 

Kulttuurijohtaja Juha Ahonen, juha.ahonen@tampere.fi, puh. 050 411 3033 

mailto:juha.ahonen@tampere.fi
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Tampereen kaupunkiseudun joukkoliikennelautakunta käsitteli valtuustoaloitetta 

kokouksessaan 15.9.2021 (§ 80) ja antoi seuraavan lausunnon:  
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Valtuustoaloite Termopylen (Thermopylen) kentän historian tuomiseksi näkyväksi 

Pyynikillä – Anne Liimola 

 
Valtuutettu Anne Liimola esittää toukokuussa 2020 jättämässään valtuustoaloitteessa Pyynikillä sijaitsevan 

Termopylen kentän historian näkyväksi tekemistä alueella pystytettävän infotaulun avulla ja mahdollisesti myös 

muilla keinoin. Liimola esittää myös ennallistamissuunnitelman tekoa yhteistyössä eri toimijoiden kanssa ja 

poikkihallinnollisesti. 

Vastineena aloitteeseen Pirkanmaan maakuntamuseo (kulttuuriympäristötehtävää hoitava alueellinen 

vastuumuseo) toteaa, että Termopylen kentän historian tuominen esiin kaupunkilaisille maastoon pystytetyn 

infotaulun muodossa on perusteltua paikan moniulotteisen ja merkityksellisen historian vuoksi. Alueen 

ennallistamiseksi maakuntamuseo suosittelee ainoastaan kevyitä maisemanhoidollisia toimenpiteitä. 

Kulttuurin palveluryhmään kuuluva Historialliset museot -yksikkö on kulttuuriperintötiedon ylläpitoon liittyvän 

tehtävänsä puitteissa tarvittaessa valmis tuottamaan tai tarkistamaan valtuustoaloitteessa mainitun 

historiainfotaulun sisällön, mikäli jokin toinen taho vastaa aloitteen mainitsemasta alueen ennallistamisesta 

ja/tai infotaulun pystyttämisestä. Myös Vapriikin kuva-arkiston aineistot ovat käytettävissä hankkeeseen. Taulun 

tarkemman sijoituspaikan soveltuvuudesta kulttuuriympäristön näkökulmasta sekä maahan kajoavista muista 

toimenpiteistä on pyydettävä lausunto Pirkanmaan maakuntamuseolta. 

Varsinaiset alueen ennallistamistyöt tai infotaulun pystyttäminen eivät kuulu kulttuurin palveluryhmän 

tehtävään, eikä tähän ole varattu määrärahoja Tampereen kaupungin vuoden 2024 talousarviossa. 

Valmistelijat: 

Kulttuurijohtaja Juha Ahonen, juha.ahonen@tampere.fi, puh. 050 411 3033 

Kulttuuriympäristöyksikön päällikkö Anna Lyyra-Seppänen, anna.lyyra-seppanen@tampere.fi,  

puh. 041 730 2909 

Museonjohtaja Marjo-Riitta Saloniemi, marjo-riitta.saloniemi@tampere.fi, puh. 050 553 8671 

  

mailto:juha.ahonen@tampere.fi
mailto:anna.lyyra-seppanen@tampere.fi
mailto:marjo-riitta.saloniemi@tampere.fi
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Valtuustoaloite Kalevankankaan joukkohaudan uhrien nimeämiseksi osana 

kulttuuripääkaupunkihakua – Sinikka Torkkola ym. 

 
Keväällä 1918 Tampereella käytiin Suomen sisällissodan verisin ja ratkaisevin taistelu. Taisteluissa ja 

myöhemmin Tampereen vankileirillä kuolleista punaisista valtaosa haudattiin nimettöminä Tampereen 

Kalevankankaan hautausmaalle avattuun joukkohautaan. Nykytutkimuksen esittämän arvion mukaan 

Kalevankankaan joukkohautaan olisi haudattu noin 2 700 vainajaa, mutta suurempiakin arvioita on esitetty.  

Sinikka Torkkolan ynnä muiden valtuutettujen 14.12.2020 jättämän valtuustoaloitteen mukaan punaisten 

joukkohautaan haudattujen vainajien henkilöllisyydet tulee selvittää. Valtuustoaloitteeseen annettiin 

ensimmäisen kerran vastine syksyllä 2022 ja sitä käsiteltiin sivistys- ja kulttuurilautakunnan 

talousarviokokouksen yhteydessä (14.9.2022 § 139). Vastine palautettiin tuolloin valmisteluun. 

Nimien selvitystyö 

Tampereen Historialliset museot on saanut päätökseen joukkohautaan haudattujen henkilöiden nimien 

selvityksen. Tällä hetkellä nimiä on tunnistettu 2 608, mikä on arviolta hieman alle 90 % hautaan haudattujen 

vainajien määrästä. Tarkkuusluokka on tähän hankkeeseen verrattaviin muihin tutkimushankkeisiin nähden 

varsin korkea ja noudattaa kaavaa, jossa 80 % nimistä saadaan selville, 10 % nimistä on ristiriitaisuuksia ja 10 % 

nimistä ei saada koskaan selville. 

Historialliset museot -yksikkö julkaisee listan tunnistetuista nimistä sähköisesti, mikä mahdollistaa mahdollisen 

lisätiedon ja palautteen saamisen ulkopuolisilta tutkijoilta sekä suurelta yleisöltä. 

Nimilaattojen sijoittaminen hautamonumentin yhteyteen 

Aloite sisälsi myös esityksen, että Jussi Hietasen vuonna 1941 veistämän hautamonumentin 1918 

vakaumuksensa puolesta sortuneiden työläisten muistolle yhteyteen sijoitetaan nimilaatta, jossa mainitaan 

selvitystyössä luetteloitujen Tampereella Suomen 1918 sisällissodassa punaisten puolella kuolleiden sotilaiden 

nimet. 

Valtuustoaloitteessa esitettyä yhtenäistä nimilaattaa ei ole mahdollista toteuttaa nimilistan vaatiman suuren 

tilan vuoksi. Vaihtoehtoisina toteutustapoina on esitetty, että Hietasen muistomerkistä puuttuvien punavankien 

muisto huomioidaan joko sähköisellä nimilaatalla tai Hietasen veistämästä hautamuistomerkistä erillisellä 

itsenäisellä teoksella. 

Hankkeen edistyminen 

Nimilaattahanketta varten on perustettu apulaispormestari Pakka Salmen johtama, Tampereen kaupungin, 

työväenjärjestöjen sekä Tampereen seurakuntayhtymän välinen erillinen työryhmä.  Hanketta on vuoden 2023 

aikana olleissa kokouksissa on päätetty edistää niin, että Kalevankankaan hautausmaan alueelle suunnitellaan 

fyysinen muistolaatta/ -laatat, joissa on esillä joukkohautaan haudattujen vainajien nimet ja muut olemassa 

olevat tiedot. Hanketta edistetään Tampereen kaupungin kilpailuttamien maisema-arkkitehtitoimistojen kautta. 

Tähän ratkaisuun päädyttiin, koska hanke on alueen maisemallisen kokonaisuuden kannalta poikkeuksellisen 

merkittävä. 
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Hanke etenee Tampereen Kulttuurin palveluryhmään kuuluvassa Tampereen taidemuseossa ja suunnittelu 

tehdään tiiviissä yhteistyössä Tampereen seurakuntayhtymän kanssa. Suunnittelun etenemisessä huomioidaan 

myös työväenjärjestöjen edustajat. Tämän lisäksi on tärkeää, että hanke on osa Tampereen kaupungin julkisen 

taiteen ohjausryhmän toimintaa. Hankkeen suunnittelu valmistuu vuoden 2023 aikana ja se toteutetaan 

vuoden 2024 aikana. 

Hankkeen rahoitus 

Tampereen kaupunki on varannut Tampereen taidemuseon kautta hanketta varten 60 000 euron 

erillisrahoituksen vuodelle 2023. Hankkeeseen osallistuvat työväenjärjestöt sopivat hankkeen mahdollisesta 

loppurahoituksesta. Aloitteen sisältämille toimenpiteille ei ole osoitettu erillistä rahoitusta Tampereen 

kaupungin vuoden 2024 talousarviossa. 

Valmistelija: 

 

Kulttuurijohtaja Juha Ahonen, juha.ahonen@tampere.fi, puh. 050 411 3033 

 

  

mailto:juha.ahonen@tampere.fi
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Valtuustoaloite esteettömän jääkiekkokaukalon saamiseksi Tampereelle  

– Joonas Kiviranta ym. 

Valtuutettu Joonas Kiviranta ynnä muut valtuutetut ovat esittäneet 20.9.2021 jättämässään aloitteessa, että 

Tampereen kaupunki selvittäisi esteettömälle jääkiekkokaukalolle soveltuvaa paikkaa ja sen toteuttamista. 

Tampereen kaupungissa ei ole tällä hetkellä yhtään esteetöntä jääkiekkokaukaloa ja tarve esteettömälle kaukalolle on 

myös ollut verrattain vähäinen. Esteettömän jääkiekkokaukalon toteuttaminen on Liikunnan ja nuorison 

palveluryhmän näkökulmasta kannatettavaa, mutta tämänhetkisen riittämättömän jäähallikapasiteetin yhteydessä 

sen toteuttaminen ei ole mahdollista. 

Aloitteessakin mainittu Hakametsän Sport Campus tulee rakentumaan vuodesta 2024 alkaen. Hakametsä Sport 

Campus -hankkeen toteuttavat Tampereen kaupunki, Peab Oy ja YH Kodit. Tampereen kaupunki pitää huolen, että 

alueen jäähallien suunnittelussa ja rakentamisessa huomioidaan myös esteettömyys ja esteettömän kaukalon 

toteuttaminen.  

Aloitteen sisältämille toimenpiteille ei ole osoitettu erillistä rahoitusta Tampereen kaupungin vuoden 2024 

talousarviossa. 

Valmistelijat: 

 

Liikunta- ja nuorisojohtaja Jukka Etu-Seppälä, jukka.etu-seppala@tampere.fi, puh. 050 342 2812 

Suunnittelija (liikuntapalvelut) Anna Henttonen, anna.henttonen@tampere.fi, puh. 040 660 2057 

 

  

mailto:jukka.etu-seppala@tampere.fi
mailto:anna.henttonen@tampere.fi
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Nuorisovaltuuston aloite nuorisopalveluiden resurssien lisäämiseksi 

Nuorisovaltuusto on 6.9.2022 jättämässään aloitteessa edellyttänyt, että Tampereen kaupunki ryhtyy tarvittaviin 

toimenpiteisiin nuorisopalveluiden resurssien lisäämiseksi. 

Hyväksyessään Nuorisopalveluiden palveluverkkosuunnitelman 2021–2035 sivistys- ja kulttuurilautakunnan 

kokouksessa elokuussa 2021 (26.8.2021 § 116) Tampereen kaupunki on ryhtynyt suunnitelmallisiin toimenpiteisiin 

nuorisopalveluiden resurssien lisäämiseksi Tampereella nyt ja tulevaisuudessa. 

Vuonna 2022 nuorisotyön resursseja lisättiin liikkuvalla nuorisotilalla (Liikkis, investointien puolelta 80 000 euroa) 

sekä kahdella nuoriso-ohjaajalla. Vuoden 2023 alusta hyvinvointialueuudistuksen seurauksena nuorisolain alaiset 

etsivät nuoriso-ohjaajat (6 henkilötyövuotta) siirtyivät Sosiaali- ja terveyspalveluista Nuorisopalveluiden 

organisaatioon ja lisäksi heille saatiin koordinaattori (1 henkilötyövuosi) lähiesihenkilöksi. Keväällä 2023 myönnettiin 

kauppakeskuksen nuorisotilalle 115 000 euroa loppusyksyyn 2023 tilan käynnistämiseen, tilavuokriin sekä neljän 

nuoriso-ohjaajan palkkaamiseen. Tavoitteena on saada pysyvä nuorisotila kauppakeskukseen vuoden 2024 alusta 

alkaen. Neuvottelut tilan käyttöönotosta ovat käynnissä Tampereen Tilapalvelut Oy:n ja kauppakeskuksen kanssa. 

Vuoden 2024 talousarvioesityksessä on huomioitu kauppakeskusnuorisotilan pysyvä rahoitus vuoden 2024 alusta 

alkaen sekä kolmen nuoriso-ohjaajan palkkaaminen Vuoreksen nuorisotyön tarpeeseen vastaamiseksi. 

Vuosien 2025–2030 aikana esitettävät lisäresursoinnit nuorisotyöhön ovat:  

- toisen asteen koulunuorisotyön vakinaistaminen aluehallintoviraston myöntämän hankekokeilun  

(2023–2024) jälkeen 
- Hervannan nuorisokeskus Kupolin uusien tilojen valmistuminen ja muutto Hervannan vapaa-aikakeskukselle 
- Peltolammin hyvinvointikeskus 
- Hiedanrannan nuorisotila 
- Kaukajärven nuorisotila 
- Viinikanlahden nuorisotila 

Näihin suunniteltuihin tiloihin uusia nuoriso-ohjaajien vakansseja tarvitaan tulevaisuudessa 8 henkilötyövuotta, 

jakautuen arviolta seuraavasti: Peltolammi 2 henkilötyövuotta, Hiedanranta 3 henkilötyövuotta ja Viinikanlahti 3 

henkilötyövuotta. Hervantaan ja Kaukajärvelle siirtyvät olemassa olevat henkilöstöresurssit Hervannasta Kupolin 

nykyisistä tiloista sekä Annalan nuorisotilasta. 

Valmistelija: 

 

Liikunta- ja nuorisojohtaja Jukka Etu-Seppälä, jukka.etu-seppala@tampere.fi, puh. 050 342 2812 

  

mailto:jukka.etu-seppala@tampere.fi
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Valtuustoaloite tuen lisäämiseksi julkisille saunoille – Jouni Ovaska 

Valtuutettu Jouni Ovaska esittää 30.1.2023 jättämässään aloitteessa, että julkisille saunoille tulisi osoittaa nykyistä 

enemmän kaupungin tukea. Lisäksi Ovaska vaatii kaupunkia tekemään saunaselvityksen, jossa on kartoitettava 

saunomista, saunomisen tapoja ja perinteitä osana aineetonta ja elävää suomalaista ja tamperelaista 

kulttuuriperintöä.  

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta (aiemmin sivistys- ja kulttuurilautakunta) päättää vuosittain avustuksesta 

talviuintitoiminnan järjestämiseksi. Talviuintisaunojen hoitoavustusta myönnetään yhdistyksille, jotka ovat 

vuokrasuhteessa Kiinteistöt, tilat ja asuntopolitiikka -palveluryhmän kanssa, ja jotka ovat ottaneet vastuun tilojen 

kunnossapidosta ja toiminnan järjestämisestä määritellyllä lähialueella erillisen vastuunjakotaulukon mukaisesti. 

Avustustoiminnalla mahdollistetaan talviuintisaunatoiminnan kohtuulliset asiakasmaksut. Avustustoimintaan 

sovelletaan Tampereen kaupungin avustusten ja apurahojen yleisiä periaatteita (kaupunginhallitus 19.9.2022, § 367) 

sekä Tampereen kaupungin liikunta-avustusten myöntämisperusteita (sivistys- ja kulttuurilautakunta 14.2.2023 § 28) 

Kaupunginvaltuusto päättää avustuksiin käytettävissä olevista määrärahoista talousarviosta päättämisen yhteydessä. 

Talviuintitoiminnan avustamisen määrärahoja on vähennetty viime vuosina muun muassa Tampereen kaupungin 

talouden tehostamistoimenpiteenä.  

Liikunnan ja nuorison palveluryhmä kannattaa laajemman saunaselvityksen toteuttamista ja asukkaiden tarpeiden 

kartoittamista. Selvityksen toteuttamiselle ei kuitenkaan ole osoitettu erillistä rahoitusta Tampereen kaupungin 

vuoden 2024 talousarviossa. Erillistä avustusta julkisille saunoille (muille kuin talviuintisaunatoimintaa harjoittaville) ei 

ole suunniteltu toteutettavaksi vuonna 2024. 

Valmistelijat: 

 

Liikunta- ja nuorisojohtaja Jukka Etu-Seppälä, jukka.etu-seppala@tampere.fi, puh. 050 342 2812 

Suunnittelija (liikuntapalvelut) Anna Henttonen, anna.henttonen@tampere.fi, puh. 040 660 2057 

  

mailto:jukka.etu-seppala@tampere.fi
mailto:anna.henttonen@tampere.fi


  20 (26) 

 

 

 

 

 
 

 

  



  21 (26) 

 

 

 

 

 
 

Valtuustoaloite uimahallin rakentamiseksi Linnainmaalle – Aila Dündar-Järvinen 

Valtuutettu Aila Dündar-Järvinen esittää 20.2.2023 jättämässään aloitteessa, että Linnainmaan kaupunginosaan  

tulee pikimmiten rakentaa esteetön ja helposti saavutettavissa oleva uimahalli. 

Sivistys- ja kulttuurilautakunta on kokouksessaan 14.6.2022 hyväksynyt Tampereen kaupungin liikunnan 

palveluverkkosuunnitelman vuosille 2022–2035. Palveluverkkosuunnitelmassa on toimenpide-ehdotuksena 

uimahalliverkon kehittäminen ja toteuttamisjärjestys. Ensisijainen tarve on tunnistettu koillisen palvelualueen 

uimahallille. Linnainmaan kaupunginosa sijaitsee kyseisellä palvelualueella. 

Rakentamisajankohtaa koillisen palvelualueen uimahallille liikunnan palveluverkkosuunnitelmassa ei ole määritelty. 

Kiinteistöt, tilat ja asuntopolitiikka -palveluryhmä vastaa palvelutilaverkkojen suunnittelusta ja kehittämisestä. 

Tilahankkeet esitetään vuosittain laadittavassa talonrakennusohjelmassa. 

Liikunnan ja nuorison palveluryhmä kannattaa alueen asukkaiden sekä eri käyttäjäryhmien tarpeiden ja toiveiden 

huomioimista jo suunnitteluvaiheessa. Aloitteen sisältämille toimenpiteille ei ole osoitettu erillistä rahoitusta 

Tampereen kaupungin vuoden 2024 talousarviossa. 

Valmistelijat: 

 

Liikunta- ja nuorisojohtaja Jukka Etu-Seppälä, jukka.etu-seppala@tampere.fi, puh. 050 342 2812 

Suunnittelija (liikuntapalvelut) Anna Henttonen, anna.henttonen@tampere.fi, puh. 040 660 2057 

 

 
 

  

mailto:jukka.etu-seppala@tampere.fi
mailto:anna.henttonen@tampere.fi
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Nuorisovaltuuston aloite Nuorisopassin laajentamisesta 

Tampereen nuorisovaltuusto esittää kaupunginvaltuuston kokouksessa 15.5.2023 jättämässään aloitteessa, että 

Nuorisopassin käyttöä laajennetaan koskemaan myös toisen asteen opiskelijoita sekä samalla harrastusrahaksi 

ladattavaa summa tasattaisiin siten, että kaikilla oppilailla ja opiskelijoilla olisi samansuuruinen summa käytettävissä 

lukuvuosittain.  

Tampereen Nuorisopassin kohderyhmän rajaamisen taustalla ja perusteena on THL:n kouluterveyskyselyn (2019) 

tuloksista esiin noussut havainto, että yläkoululaisilla aktiivinen harrastaminen on merkittävästi vähäisempää kuin 

alakoululaisilla. Kouluterveyskyselyn vastausten mukaan kulttuuria ja taidetta harrasti 4.–5.-luokkalaisista viikoittain 

80 prosenttia, kun 8.–9.-luokkalaisista vastaava luku oli noin 55 prosenttia. Lisäksi vastauksissa ilmeni, että liikuntaa 

harrasti vähintään tunnin päivässä 4.–5.-luokkalaisista noin 40 prosenttia. Yläkoululaisten vastaukset kertoivat, että 

8.–9.-luokkalaisista liikuntaa harrasti vähintään tunnin päivässä vain noin 20 prosenttia. 

Nuorisopassi -etuus on otettu käyttöön tamperelaisille nuorille vaiheittain vuodesta 2020 alkaen. Nuorisopassi -

sovellusta pilotoitiin 2020 7. luokan oppilaille syksyllä 2020 viidessä koulussa, joissa kouluterveyskyselyn mukaan 

harrastaminen oli suhteellisesti vähäisempää kuin muissa kouluissa. Vuonna 2021 Nuorisopassi -sovelluksen piirissä 

olivat kaikki tamperelaiset 7.- ja 8.-luokkalaiset. Koronavuodesta johtuen nuorten harrastamiseen kohdennettu 

määräraha pyrittiin käyttämään täysimääräisesti, minkä vuoksi sovelluksen piirissä olivat poikkeuksellisesti myös 

toisen asteen 2. ja 3. vuoden tamperelaisopiskelijat. Vuodesta 2022 Nuorisopassi -sovelluksen piirissä ovat olleet 

kaikki tamperelaiset yläkouluikäiset 7.–9.-luokkalaiset.  

Nykyisin Nuorisopassi -sovelluksen kautta yli 60 toimijaa tarjoaa noin 250 erilaista harrastusmahdollisuutta lapsille ja 

nuorille. Kaikki tamperelaiset 7.–9.-luokkalaiset ovat Nuorisopassi -sovelluksen piirissä. Saldoa ladataan sovellukseen 

7. luokan syksystä alkaen 9. luokan kevääseen asti. Nuorisopassi –sovellukseen ladattavat saldot ovat:  

7. luokan syksy 50 euroa 

7. luokan kevät ja 8. luokan syksy, yhteensä 100 euroa / vuosi 

8. luokan kevät ja 9. luokan syksy, yhteensä 100 euroa / vuosi 

9. luokan kevät 50 euroa 

Yhteensä yläkoulun aikana tamperelaisnuorten harrastamista tuetaan Nuorisopassi –sovelluksen kautta siis 300 

eurolla.  

Tampereen kaupungin talousarviossa 2023 Nuorisopassitoimintaan on kohdennettu 240 000 euroa. Nuorisopassi -

sovelluksen käyttömahdollisuuden piiriin kuuluu 6400 tamperelaista 7.–9.-luokkalaista, joista etuuden on ottanut 

käyttöön yli 60 prosenttia.  

Tampereella käytössä oleva Nuorisopassi -sovellus on valtakunnallinen. Järjestelmän tuottaa ja ylläpitää Otium 

Innovations Oy. Tampereen lisäksi Nuorisopassi –sovellusta käyttää 17 kuntaa, muun muassa Turku, Pori ja Rauma. 

Sovelluksen käytön periaatteista kukin kunta päättää itsenäisesti. Tampereella Nuorisopassi -sovelluksen 

käyttökustannukset vuositasolla ovat noin 6000 euroa, mikä on riippuvainen Nuorisopassi -sovelluksen 

käyttäjämäärästä. 

Nuorisovaltuuston aloitteessa esitetään Nuorisopassin laajentamista toisen asteen opiskelijoille. Tampereella toisen 

asteen oppilaitoksissa opiskelee (lukuvuosi 2022–2023) noin 10 000 opiskelijaa, joista noin 60 prosenttia eli 6000 

opiskelijaa on tamperelaisia. Nuorisopassi -sovelluksen laajentaminen tamperelaisille toisen asteen opiskelijoille 

edellyttää etuuden laajentamiseksi periaatepäätöksiä, lisämäärärahaa ja hallinnon organisointia.  
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Ensisijaisesti tulisi linjata, koskeeko Nuorisopassi -sovelluksen etuus tamperelaisia toisen asteen opiskelijoita sekä 

tamperelaisissa oppilaitoksissa että muissa Tampereen Tredun hallinnoimissa yksiköissä Tampereen ulkopuolella. 

Lisäksi tulisi linjata, koskeeko etuus kaikkia tamperelaisia toisen asteen opiskelijoita riippumatta koulutuksen 

järjestäjästä ja oppilaitoksen sijainnista.  

Tampereella on toisen asteen opiskelijoista noin 60 prosenttia tamperelaisia, eli noin 6000. Esimerkki 

kustannusarviosta: mikäli kaikille tamperelaisille ja Tampereella opiskeleville toisen asteen opiskelijoille 

kohdennetaan Nuorisopassi -etuutta 100 euroa lukuvuoden aikana, on vuosikustannus noin 600 000 euroa. Lisäksi 

sovelluksen ylläpito edellyttää 9300 euron kustannusta vuosittain, joko laajentamalla Nuorisopassi -sovelluksen 

käyttöä uusille kohderyhmille tai ottamalla käyttöön Otium Innovations Oy:n erityisesti toisen asteen opiskelijoille 

kohdennettu Fredo App -sovellus. Fredo App -sovellus hyödyntää Nuorisopassin hallintajärjestelmää. 

Toisen asteen opiskelijoiden Nuorisopassi -etuuden laajentaminen edellyttää erillistä määrärahaa etuuden 

maksamiseksi, sovelluksen ylläpitämiseksi ja järjestelmän hallinnon toteuttamiseksi. Tampere Junior -kehitysohjelman 

kausi päättyy vuoden 2023 lopussa. Mikäli Nuorisopassi etuutta laajennetaan toisen asteen opiskelijoiden käyttöön, 

tulee etuuteen kohdentuvan määrärahan lisäksi huomioida sovelluksen hallinnointi ja organisoida toiminta 

kaupunkiorganisaatiossa elinvoima- ja osaamislautakunnan sekä kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnan yhteistyössä. 

Aloitteen sisältämille toimenpiteille ei ole osoitettu erillistä rahoitusta Tampereen kaupungin vuoden 2024 

talousarviossa. 

Valmistelija: 

Leena Viitasaari, suunnittelujohtaja (Tampere Junior), leena.viitasaari@tampere.fi, puh. 050 553 8672 
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